DEUTSCHE BUNDESBANK

Mitteilung

Treuhänder gemäß § 4 des 3. UEG

B 130

9. April 1991

Nr. 1001/91 Recht und Währung

Betreff: Bundesaufsichtsamt für das Kreditwesen

Bekanntmachung über die Aufhebung einer Treuhandschaft vom 21. März 1991

(Bundesanzeiger Nr. 61 vom 28. März 1991)

In entsprechender Anwendung des § 18 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes zur Abwicklung der unter Sonderverwaltung stehenden Vermögen von Kreditinstituten, Versicherungsunternehmen und Bausparkassen vom 21. März 1972 (BGBl. I S. 465) habe ich heute die Treuhandschaft der nach § 4 des Dritten Umstellungsergänzungsgesetzes vom 22. Januar 1964 (BGBl. I S. 33) zur Treuhänderin bestellten

Deutschen Girozentrale

— Deutsche Kommunalbank —, Berlin,

über das im Bundesgebiet einschließlich Berlin (West) vorhandene Vermögen der

Kreditanstalt Sächsischer Gemeinden,

früher Dresden,

aufgehoben.

Die Aufhebung der Treuhandschaft wird mit Ablauf des Tages der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung im Bundesanzeiger wirksam.

Berlin, den 21. März 1991 V 3 — Z 23 — 181222

Bundesaufsichtsamt für das Kreditwesen

Im Auftrag

Dr. Miletzki